

Tilintarkastajain kertomus Suomen
Pankin tilien ja hoidon tarkastukses-
ta vuodelta 1920.

Me allekirjoittaneet, vuoden 1920 Eduskunnan, Suo-
men Pankin ohjesäännön mukaisesti, valitsevat varsinaiset
tilintarkastajat, kansakoulunopettaja Juho Pekka Kokko,
ent. senaattori, filos. tohtori Oskari Vilho Louhivuori,
maanviljelysneuvos Erkki Pullinen ja ent. senaattori, fi-
los. maisteri Hugo Robert Väinö Vuolijoki olemme maalisi-
kuun 14 ja 17 päivän välisenä aikana sekä saman kuun
29 päivästä tähän päivään asti tarkastaneet Suomen Pan-
kin tilit ja asiain hoidon vuodelta 1920. Tarkastuksen
kestäessä ovat käytettävissä olleet tarpeelliset kir-
jat, tilit, pöytäkirjat sekä muut asiakirjat, jota pait-
si olemme Johtokunnalta saaneet pyytämämme tiedot.

Tarkastuksemme tuloksena saamme ilmoittaa:

että inventatessamme pääkonttorin kassa- ja asia-
kirjaholvit sekä pääkonttorin kassanhoitajien käsikassat
olemme huomanneet, että metallivarat, setelit ja obli-
gatsioonit, talletetut arvoesineet, vekselit, velkakirjat
ja muut vakuudet ovat yhtäpitävät pankin kirjojen kans-

sa samoinkuin myöskin olemme holvikirjan johdolla ha-
vainneet, että holvikassassa joulukuun 31 päivänä 1920
oli ollut tilinpäätöksen osottama määrä;

että määrättyt inventtaukset on toimitettu;

että pankin vakuus ja edut luottoa myönnettäessä
on otettu huomioon;

että kirjanpito on huolellisesti hoidettu ja tilin-
päätös kirjojen mukainen;

että pankin virkamiehet yleensä ovat noudattaneet
voimassaolevia sääntöjä ja laillisia määräyksiä;

että velanhakuja ja oikeudenkäymisasiä on huolel-
lisesti hoidettu;

että pankin asema viime vuonna on suuresti vah-
vistunut sen kautta että pankin kantarahasto on korot-
tu sadaksi miljoonaksi markaksi.

Olemme myöskin tarkastaneet Längmanin, Rosenbergin
ja Finnen rahastot sekä havainneet niiden olevan asia-
mukaisessa kunnossa.

Kun pankkia on tilivuoden aikana hoidettu hyväk-
sillä menestyksellä sekä voimassaolevien sääntöjen ja lai-
listen määräysten mukaisesti, saamme kunnioittaen ehdot-
taa Johtokunnalle vastuuvapauden tilivuodelta 1920.

Helsingissä 7 päivänä huhtikuuta 1921.

J. P. Kokko

O. A. Kallio Wäinö Ruolijoki

Luoma Kallio

Jäsenmäärä viikkokokouksissa

Pöytäkirja, joka tehtiin Suomen

Pankin tilintarkastuksessa alempana mainittuna päivänä vuonna 1921.

Maaliskuun 14 päivänä.

Pankkivaltuusmiesten kutsusta kokoontuivat kello 11 aamupäivällä Suomen Pankin talossa tarkastamaan Eduskunnan hoidossa ja vastattavina Suomen Pankissa olevien rahastojen tilejä vuodelta 1920 seuraavat Eduskunnan 1920 vuoden valtiopäivillä sitä varten valitsemat varsinaiset tilintarkastajat kansakoulunopettaja Juho Pekka Kokko, ent. senaattori, filos. tohtori Oskari Vilho Louhivuori, maanviljelysneuvos Erkki Pullinen ja filos. maisteri, ent. senaattori Hugo Robert Wainö Wuolijoki.

Senjälkeen kun tilintarkastajat olivat keskenään valinneet puheenjohtajaksi kansakoulunopettaja Kokon, ilmoitti opettaja Kokko vaalin tuloksen tilaisuuteen saapuneelle Pankkivaltuusmiesten puheenjohtajalle toimitusjohtaja W. A. Lavoniukselle sekä pankin johtokunnalle, joka oli paraikaa koolla. Samalla opettaja Kokko ilmoitti tilintarkastajain olevan valmiit ryhtymään Suomen Pankin ohjesäännön 66-69 §:ssä määrättyyn tarkastukseen. Tämän jälkeen Pankkivaltuusmiesten puheenjohtaja antoi tilintarkas-

tajille vuodelta 1920 laaditut pöytäkirjat, kirjeet kirjekonseptit, minkä tapahduttua pankin Johtokunnan puheenjohtaja heille antoi pohja- ja kantapöytäkirjat sekä sitäpaitsi pankin asiamiehen kertomuksen samalta vuodelta ja päiväkertomuksen pankin pääkassan varoista maaliskuun 14 päivänä 1921.

Tilintarkastus alettiin laskemalla ylikasöörin ensimmäisen kasöörin kassat. Toimitettiin holvissa olevien varojen yleisinventtaus. Merkittiin, että Suomen Pankin kultavarastoa edelleen osittain säilytettiin ent. Vaasan pankin pääkonttorissa Vaasassa. Tilintarkastajat antoivat puheenjohtajalleen toimeksi käydä näitä varoja tarkastamaan varsinaisen tilintarkastuksen päätyttyä. Osa kassasta on edelleen Ruotsissa. Havaittiin holvikirjoitusten johdolla, että pankin kassasaldo tilivuoden lopussa on ollut yhtäpitävä tilinpäätöksen kanssa. Sihteeriksi nimettiin maisteri J. W. Minni.

Kokous päättyi kello 2,30 iltapäivällä.

Maaliskuun 15 päivänä.

Kokous alkoi kello 9 aamulla. Laskettiin toisen kasöörin käsikassa, ylimääräinen vaihtokassa ja apulaiskasöörin hoidossa olevat kassat. Tämän jälkeen tilintarkastus

tarkastajat laskivat holvissa olevat rahapussit ja setelipakat, kulta- ja hopeavarat pusseissa ja laatikoissa, kuparirahat pusseissa sekä kaikenlaiset setelivarat, kuulleet setelit niihin luettuina, ja huomattiin sanottujen varojen nousevan pankin inventtausluettelon osoittamaan määrään. Laskettiin sattuman varalta pankissa olevia kulta- ja hopearahapusseja. Lasketut pussit varustettiin v.t. ylikamreeri Hammarenin sinetillä.

Tarkastettiin Längmanin ja kamarineuvos Rosenbergin rahastoihin kuuluvat obligatsioonit. Niinikään tarkastettiin sanottuihin ja myöskin Finnen rahastoon kuuluvat muut arvopaperit.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 16 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Merkittiin, että tilintarkastaja Wuolijoki yksityisten asiain takia oli estetty ottamasta osaa kokoukseen. Tarkastettiin pankin obligatsioonivarasto. Samoin tarkastettiin konverttaus-, hypoteekki- ja krediitivilainat sekä valtion ottaisiin lainoihin kuuluvat velkakirjat. Vielä tarkastettiin pankin hoidossa olevat avoimet talletukset sekä suljetut talletukset. Jatkettiin sattuman varalta holvista otettu-

jen rahapussien tarkastusta .

Pidettiin neuvottelu pankin Johtokunnan puheenjohtajan kanssa.

Kokous päättyi kello 3 iltapäivällä.

Maaliskuun 17-28 päivinä

oli tilintarkastus keskeytettynä.

Maaliskuun 29 ja 30 päivinä

tarkasti tilintarkastajain puheenjohtaja Kokko Pankkiwa-
tuusmiesten ja pankin Johtokunnan pöytäkirjoja sekä
konttorien tarkastuskertomuksia ja kirjanpitoa.

Huhtikuun 1 ja 2 päivinä

tarkasti tilintarkastaja Pullinen edellisen päivän koh-
dalla mainittuja asiakirjoja sekä hypoteekkilainojen
kuuksia.

Huhtikuun 3 päivänä

oli sunnuntai.

Huhtikuun 4 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Tarkastettiin
pääkonttorin vekselisalkku. Alettiin tilinpäätöksen tar-
kastelu.

Kokous päättyi kello 5 iltapäivällä.

Huhtikuun 5 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Jatkettaessa tilinpäätöksen tarkastusta otettiin selkoa Längmanin, Kamarineuvos Herman Rosenbergin ja Finnen rahastojen tileistä, jolloin havaittiin,

että Längmanin A. rahastossa oli vuoden lopussa säästöä Smk. 3,798,138:05;

että Längmanin B. rahastossa oli vuoden lopussa säästöä Smk. 1,458,092:67;

että voittovarat A. rahastossa tilivuodelta tekivät Smk. 157,673:26 ja B. rahaston käyttämättömät voittovarot tilivuoden päättyessä olivat Smk. 25,144:25;

että Rosenbergin rahastossa, joka pysyy 1 miljoonan markan suuruisena, vuoden 1920 voittovarot olivat Smk. 72,309:62, mitkä varat oli jo siirretty eduskunnan asettaman Antellin kokoelmain valtuuskunnan käytettäväksi; sekä

että Finnen rahaston varat olivat vuoden 1920 päättyessä Smk. 49,560:89 ja sen voitto samalta vuodelta Smk. 2,690:53.

Suoritettiin loppuun pankin tilinpäätöksen tarkastus.

Pidettiin Johtokunnan kanssa neuvottelukokous,
sa keskusteltiin liikkeen järjestämisestä pankin pi-
missä haarakonttoreissa sekä niiden mahdollisesta la-
kauttamisesta. Kokouksessa neuvoteltiin myöskin ulko-
ten vekselien käyttämisestä setelikatteeksi,
Suomen markan arvon alenemisesta y.m.

Kokous päättyi kello 4,30 iltapäivällä.

Huhtikuun 6 päivänä.

Kokous alkoi kello 10 aamupäivällä. Tarkastet-
tiin Eduskunnan valitseminen Pankkivaltuusmiesten kert-
mus vuodelta 1920. Laadittiin tarkastuskertomus. Mää-
ttiin sihteerin palkkio.

Kokous päättyi kello 2 päivällä.

Huhtikuun 7 päivänä.

Kokous alkoi kello 12 päivällä. Tarkastettiin
ja allekirjoitettiin laadittu tarkastuskertomus sekä tilin
tarkastuksesta tehty pöytäkirja ja jätettiin nämä asiak-
jat Pankkivaltuusmiehille, joille myöskin annettiin tilin-
jat takaisin.

Paikka ja aika edellä mainitut.

J. P. Hakala
A. M. Laakkonen
Antti Pääkkönen
Mina W. W. W.
J. M. M.